СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  СОБИНСКОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ
29.03.2017                                                                                                                       № 29/5
О внесении  изменений и
дополнений в Устав Собинского района
        В соответствии со вступившим в законную силу изменениями и дополнениями внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством отдельных норм Устава Собинского района,  руководствуясь  статьей 24 Устава  Собинского района,  Совет народных депутатов   р е ш и л:
      1. Внести  изменения и дополнения в Устав Собинского района следующие изменения согласно приложению.
           2. Направить изменения и дополнения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области для государственной регистрации изменения и дополнения в Устав Собинского района в порядке, установленным федеральным законом.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава района                                                                                          О.В. Лавров
  Приложение к решению

                                                                                   Совета народных депутатов

                                                                                        от 29.03.2017   № 29/5
ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ СОБИНСКОГО РАЙОНА

1. В статье 5 Устава:
а)  в пункте 19 части 1 слова «организация отдыха детей в каникулярное время;» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;
2. часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания: «12. осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;
3. подпункт 1 пункта 4 статьи 16 Устава изложить в новой редакции: «1) проект Устава, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
4. статью 32 Устава дополнить частью 14 следующего содержания: «14. В случае, если глава района, присутствует на заседании Совета народных депутатов, на котором рассматривается вопрос об удалении его в отставку, указанное заседание проходит под председательством заместителя председателя Совета народных депутатов.»;
5. в статье 35 Устава:
а) в пункте 13 части 1 слова «организация отдыха детей в каникулярное время; (вступает в силу с 1 января 2014 года);» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;
б) часть 1 дополнить пунктом 38 следующего содержания: «предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, органом местного самоуправления Собинского района в отношении земельных участков, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Собинского района.»;
6. в статье  52 Устава:
а) в части 2 слова «если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения устава муниципального образования в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами» заменить словами «когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов  субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
б) дополнить частью 5 следующего содержания: «5. Приведение Устава  в соответствие с федеральным законом, законом  субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации  указанный срок не установлен, срок приведения Устава в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета народных депутатов, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».